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SISÄLLYS 1. YHTEENVETO TOIMINNASTA JA  
STRATEGIAN TILANTEESTA 

Uusi ohjelmakausi käynnistyi vuo-

den 2023 alussa. Tärkein asia kauden 

alkuun oli koulutukseen ja viestin-

tään panostaminen. Yhdistyksille ja 

yrityksille järjestettiin runsaasti han-

kekoulutuksia kevään ja kesän aikana. 

Koulutuksissa kerrottiin uusista tuki-

muodoista ja strategian painopis-

teistä. Erityisesti yritystuet uudistuivat 

voimakkaasti ja uusien tukivälineiden 

esittelyä tarvittiin niin yritysneuvojille 

kuin yrityksillekin. 

Vauhti kiihtyi kesällä, kun ensim-

mäiset tukihaut aukesivat. Kesäkuussa 

tuli haettavaksi pääosa yritystuista ja 

iso osa myös hanketukivälineistä.

Kesän ja syksyn aikana Leader-toi-

miston käsittelyyn saapui 52 Leader 

hankehakemusta. Yritystukia oli 32 

kpl ja hanketukia 20 kpl. Leader-halli-

tuksen myönteisen päätöksen sai 36 

hakemusta, joista 19 yritystukia ja 17 

hanketukia. Hallituksen päätöksillä 

sidottiin koko vuoden 2023 rahoitus-

kehys. Ely-keskuksen päätöksenteko 

alkoi yritystukien osalta joulukuussa 

ja Keskipiste-Leaderin yritystuista 

myönteisen viranomaispäätöksen 

ehtivät saada yhdeksän yritystä. Loput 

yritystuet ja kaikki hanketuet jäivät 

odottamaan vuoden 2024 ELYn pää-

töksentekoa. 

Omien rahoitusvälineiden osalta 

vuosi 2023 oli erittäin aktiivinen. Nuo-

riso Leader päätöksen sai 35 hanketta, 

Yhteisö Leaderista rahoitettiin 38 

hanketta ja Startti Leaderista peräti 

82 hanketta. Omien tukivälineiden 

osalta tukitasoja yhtenäistettiin ja 

osin korotettiin uuden kauden Lea-

der-tukien mukaisesti, mikä osaltaan 

aktivoi hakijoita.

Uuden kauden käynnistämisen rin-

nalla pyörii vielä paljon edellisen kau-

den 2014–2022 hankkeita. Hankkeiden 

neuvonta ja aktivointi erityisesti mak-

satusasioissa jatkui vilkkaana vuoden 

2023 aikana. Tekemistä riittää vielä 

vuodelle 2024, jotta käynnissä olevat 

hankkeet saadaan onnistuneesti val-

miiksi ja loppumaksatukseen.

Vuoden 2023 aikana nuorisostra-

tegiaa lähdettiin jalkauttamaan mm. 

tekemällä pieniä muutoksia työryhmän 

kokoonpanoon, tiivistämällä yhteis-

työtä nuorisovaltuustojen kanssa, 

suunnittelemalla koulutuksia ja tiimejä 

työryhmätoiminnan tehostamiseksi 

sekä tiedottamalla toiminnasta.

Keskipiste-Leader toi eurooppalai-

sen vapaaehtoispalvelun kautta kaksi 

nuorta alueen kuntiin. Kärsämäellä 

nuoriso- ja kulttuurityössä oli vapaa-

ehtoisena italiainen nuori ja Nivalassa 

puolestaan oli itävaltalainen nuori. 

Nivalassa päättyi myös alkuvuonna 

edellisenä syksynä saapuneen sak-

salaisen vapaaehtoisen jakso. Lisäksi 

Keskipisteen nuorisotyöryhmä alkoi 

suunnitella kansainvälistä nuorisovaih-

toa saksalaisten yhteistyökumppanei-

den kanssa.

Keskipiste-Leaderin viestintää 

tehostettiin erityisesti some-näkyvyy-

den osalta. Vaikuttajayhteistyökokei-

luja tehtiin kahden somevaikuttajan 

Vuonna 2023  
tuettiin

35 
Nuoriso Leader  

-hanketta

38
Yhteisö Leader  

-hanketta

82
Startti Leader 

-hanketta.

V

kanssa TikTokin ja muiden somealus-

tojen parissa. Hyviä hanke-esimerk-

kejä ja Leader käytänteitä puolestaan 

haettiin syksyn opintomatkalla Pir-

kanmaalle, johon osallistuivat Keski-

piste- ja Rieska-Leaderin hallitukset 

ja henkilöstö. 
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2.1. Strategian toteumatilanne  
ja rahoitetut hankkeet 

Hakemuksia saapui vuonna 2024 yhteensä 52 kpl, 

joista 20 hanketukia ja 32 yritystukihakemuksia. 

Keskipiste-Leaderin hallitus antoi myönteisen lau-

sunnon 17 hanketuen ja 19 yritystuen rahoittami-

sesta, yhteensä 1 105 790 euron edestä. Hallituk-

sen päätöksen saaneista hankkeista määrällisesti 

suurin osa kohdistui Älykäs yrittäjyys -painopisteen 

alle (21 kpl), mutta euromääräisesti eniten myön-

nettiin Viihtyvyys ja kulttuuriympäristö -painopis-

teeseen (648 523 €). Innostuneet ja osallistuvat 

nuoret sekä Uudistuvat yhteisöt -painopisteen 

mukaisia hankkeita rahoitettiin yhteensä kolme. 

ELY-keskuksen päätöksen ehti saada yhdeksän 

yritystukea, jotka kaikki kohdistuivat Älykäs yrit-

täjyys -painopisteen alle.  

Läpileikkaavista teemoista Älykkäät ratkaisut 

ja digitaalisuus toteutui 17 eri hankkeessa. Erityisiä 

ympäristö- ja ilmastotoimia hankkeissa oli yhteensä 

6 kpl, yritykset hakivat rahoitusta esimerkiksi ener-

gia- ja lämmitysmuotojen päivittämiseen. 

Yritystuista noin puolet oli uusia tukimuotoja 

eli käynnistys- tai kehittämistukia. Tämä osoittaa 

mielenkiinnon ja tarpeen tukimuodoille ainakin 

ohjelmakauden alussa. Aika näyttää miten mak-

satuskäytännöt toimivat ja mihin tuissa hyväk-

syttävien kulujen hyväksyttävyys asettuu. Pienet 

kertakorvauspohjaiset tuet ovat lähtökohtaisesti 

hyviä ja tarpeellisia. Kappalemääräisesti tukihake-

muksia voi tulla paljon, mikä asettaa haasteensa 

käsittelyprosessille. Yritysten investointitukia oli 

toinen puolikas ja niissä oli perinteisesti sekä toi-

mitilojen rakentamis- ja remontointityötä että 

laitehankintoja.

Rahoituksen jakautuminen strategian painopisteiden mukaan 2023 / hallitus

€ % TAVOITE

1. Innostuneet ja osallistuvat nuoret  179 998,96 € 16 % 20 %

2. Viihtyminen ja kulttuuriympäristö  648 523,59 € 59 % 30 %

3. Älykäs yrittäjyys 259 268,00 € 23 % 25 %

4. Uudistuvat Yhteisöt 18 000,00 € 2 % 25 %

Kaikki yhteensä  1 105 790,55 €

2. STRATEGIAN TOTEUTTAMINEN 

Rahoituksen jakautuminen strategian painopisteiden mukaan 2023 / ELYn päätökset

€ % TAVOITE

1. Innostuneet ja osallistuvat nuoret - € 0 % 20 %

2. Viihtyminen ja kulttuuriympäristö - € 0 % 30 %

3. Älykäs yrittäjyys 158 911,88 € 100 % 25 %

4. Uudistuvat Yhteisöt - € 0 % 25 %

Kaikki yhteensä 158 911,88 €
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Hanketukipuolella harrastusmah-

dollisuuksien parantamiseen liittyvät 

yleishyödylliset investoinnit korostui-

vat. Käyttöön tuli myös uutena tuki-

muotona valmisteluraha yritysryhmien 

ja älykäs kylä -hankkeiden valmiste-

luun. Tarkemmat tiedot liitteessä 1.

Päättyneen ohjelmakauden 2014–

2020 ja siirtymäkauden 2021–2022 

osalta hankkeiden toteutus voi jat-

kua vuoden 2024 loppuun. Yritykset 

ja yhteisöt ovat raportoineet vuoden 

2023 aikana toteutuksessa olleiden 

ja päättyneiden hankkeiden tuloksia. 

Ohessa muutamia avainlukuja ja tar-

kemmat tiedot liitteessä 2.

• uudet työpaikat 179 htv

• joista nuorten osuus 68 htv

• säilyneet työpaikat 270 htv

• uudet palvelut ja tuotteet: 268 kpl 

Yrittäjyyden edistäminen ja yritysten 

tukeminen ovat olleet aina vahvoina 

painopisteinä Keskipiste-Leaderin 

strategioissa. Yritystukien ja elin-

keinollisten hankkeiden vaikutukset 

työpaikkojen syntymiseen ovat kiistat-

tomat. Leaderin tukien myötä syntyy 

vuosittain keskimäärin 20 htv uusia 

työpaikkoja ja olemassa olevia työpaik-

koja säilyy 30 htv. Leaderin yritystuet 

ovat erinomaisen kustannustehokas 

tapa myötävaikuttaa työpaikkojen syn-

tymiseen. Uuden työpaikan hinta on 

noin 50 000 € eli Leader-tukien myötä 

syntyy yksi uusi työpaikka, kun tukea 

myönnetään 50 000 €.

Päättyneiden yleishyödyllisten 

investointihankkeiden konkreettisena 

tuloksena alueelle on syntynyt uusia 

harrastus- ja virkistyspaikkoja kaiken- 

Alueelle on syntynyt uusia harrastus- ja  
virkistyspaikkoja kaikenikäisten asukkaiden käyttöön
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ikäisten asukkaiden käyttöön, 

kuten yleinen leikkipuisto, liiken-

nepuisto, kuntoportaat, frisbee-

golf-paikkoja, kunnostettu grillika-

tos. Kaiken kaikkiaan vuoden 2023 

loppuun mennessä rakennettuja 

ja kunnostettuja rakennuksia tai 

rakennelmia on yhteensä 313 kpl. 

Näiden lisäksi hankkeilla on 

myös muunlaisia vaikutuksia. Ret-

keily- ja virkistyspaikkojen käyttö 

ja vierailijamäärä on lisääntynyt, 

uusien kohteiden avulla ulkoilu ja 

retkeily yleensä ottaen on lisään-

tynyt raporttien mukaan jopa voi-

makkaasti. Hankkeiden vaikutuk-

sesta retkeilykohteisiin pääsevät 

myös liikuntarajoitteiset henki-

löt. Hankkeisiin liittyneet talkoot 

ovat lisänneet yhteisöllisyyttä ja 

yhdessä tekemistä. Talkoot itses-

sään ovat lisänneet myös ulkona ja 

luonnossa olemista. Talkoita onkin 

kokonaisuudessaan tehty huikeasti 

yli 116 000 tuntia vuosien 2015–

2023 aikana. Määrä vastaa 68 htv 

ja rahallisesti noin 2,3 milj. euroa.

Kylätalojen rakentaminen ja 

remontointi helpottavat jatkossa 

tapahtumien järjestämistä, esimer-

kiksi asianmukaiset yleisövessat 

ovat tärkeä lisä yleisötilaisuuksissa, 

ja ne myös lisäävät tapahtumien 

houkuttavuutta. Vaikutukset voi-

vat olla myös yksittäistä kylää laa-

jempia, sillä moniin yleisötilaisuuk-

siin tullaan kauempaakin. 

D

116 000
talkootuntia,  
joka vastaa

68
 henkilötyövuotta   

tai

 2,3  
miljoonaa euroa.

313
rakennelmaa tai  
rakennusta tehty  
tai kunnostettu

* Vuodesta 2015 lähtien

Talkootyön osuus  
hankkeissa on  
merkittävä:*
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»» Ainasoja-yhtiöt oy (Natural 

Indigo Finland) toteuttaa kehit-

tämishankkeen ”Teetuotannon 

sivu- ja hukkavirtojen selvitys 

värilähteeksi” (271057). Natural 

Indigo Finland kehittää teollisen 

mittakaavan luonnonvärituo-

tantoa. Teollisuuden sivu- ja 

hukkavirroissa on merkittävä 

potentiaali saada laaja väris-

kaala, volyymi ja toimitusvar-

muus teolliselle tuotannolle 

raaka-aineeksi. Hankkeella on 

tarkoitus selvittää, soveltuuko 

teetuotannon sivu- ja hukkavir-

rat uusiksi värilähteiksi Natural 

Indigo Finlandin luonnonväritar-

joamaan.

2.2. ESIMERKKEJÄ HYVISTÄ HANKKEISTA

Vuoden aikana rahoitettu 
innovatiivinen hanke/yritys

2–4 vuotta aiemmin rahoitettu hanke tai yritys,  
jonka vaikutukset ovat edelleen nähtävissä

»» Taito Keskipohjanmaa toteutti 

kaudella 2014–2022 ”Innocrafts 

kansainvälisen yhteistyön avulla käsi-

työtaitojen rikastuttaminen”-hank-

keen (89232), joka keskittyi erityi-

sesti innovatiiviseen käsityötaitojen 

siirtoon ja toiminnan edistämiseen 

käsityöalalla. Hankkeessa kartoi-

tettiin ja vaihdettiin maiden kesken 

olemassa olevia alaan liittyviä hyviä 

käytäntöjä, verkostoja ja kokemuksia 

yhteistyössä Irlannin käsityöläisten 

ja käsityöalalla toimivien kanssa. 

Hanketta rahoittivat Keskipiste-Lea-

der ja Rieska-Leader, kansainvälisinä 

kumppaneina olivat Leader-ryhmät 

Westmeath Community Develop-

ment ja Offaly Local Development, 

joiden kanssa Keskipiste-Leader ja 

Rieska-Leader ovat toteuttaneet 

useita hankkeita jo vuosituhannen 

alusta lähtien. Hankkeen ja yhteis-

työn vaikutukset näkyvät edelleen 

käsityöyrittäjien yhteistyössä. 

Tammikuussa 2024 avattiin näyt-

tely Irlannin Tullamoressa, Esker 

Art Centerissä, johon irlantilaiset ja 

suomalaiset olivat suunnitelleet ja 

valmistaneet pareittain tuotteen tai 

tuotteita, joissa yhdistyivät molem-

pien oma ala, esimerkiksi irlantilai-

sen taiteilijan taidetta suomalaisen 

käsityöläisen tekemässä nahkalau-

kussa. Kesällä 2024 tuotteet tulevat 

näyttelyyn myös Kalajoelle.
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2.2. ESIMERKKEJÄ HYVISTÄ HANKKEISTA

Vuoden aikana rahoitettu  
ympäristö- ja ilmastohanke

»» Maalaiskartano Pihkala Oy on monipuolinen maaseu-

tumatkailuyritys Pohjois-Pohjanmaalla, Siikalatvan kunnan 

Kestilän kylässä. Hankkeessa (259431) investoidaan 

vesi-ilmalämpöpumppu ja ilmalämpöpumppu energia- 

tehokkuuden ja käyttövarmuuden parantamiseksi. Inves-

toinneilla korvataan entinen pellettilämmitysjärjestelmä. 

Vuoden aikana rahoitettu paikallisten 
yhteisöjen toimintaa ja viihtyvyyttä  
edistävästä hanke

»» Piippolan kyläyhdistys ry:n toteuttamassa yleis-

hyödyllisessä investointihankkeessa (256911) raken-

nettaan Piippolan kylälle nykypäivän turvallisuus-

vaatimuksia noudattava ja lapsiperheitä palveleva 

leikkipuisto, Piippolan Vaarin Leikkipuisto. Piippolan 

kylätaajama on ollut pitkään ilman nykyaikaista leikki-

puistoa, joka toimisi kohtaamispaikkana lapsiperheille 

ja vetovoimatekijänä koko kylän elinvoimaisuuden 

tukemiseksi. Leikkipuiston rakennuspaikka sijaitsee 

keskeisellä sijainnilla Piippolan kylätaajamassa, kylän 

tapahtuma-alueet, kuten Asukas- ja kulttuuritalo 

sekä urheilukenttä ovat aivan vieressä. Keskeisellä 

sijainnilla olevaa aluetta on helppo huoltaa ja sijainti 

näkyvällä paikalla on kylän asukkaille helposti käytet-

tävissä. 

Vuoden aikana rahoitettu alueen  
elinkeinoja ja yrittäjyyttä vahvistanut 
hanke / yritys

»» Nivala-Haapajärven seutukunta NIHAK ry 

toteuttaa Liiketoiminnan skaalaamisen digitaa-

lisella alustalla -yritysryhmähankkeen (261657). 

Hankkeella edistetään liiketoiminnan skaalaamista 

kansainvälisille markkinoille. Hankkeen pääasialli-

nen tavoite on synnyttää digitaalinen ekosysteemi 

NIHAKin alueelle uudenlaisten alustojen hyödyntä-

misessä uusien liiketoimintamallien kehittämiseen. 

Hankkeen avulla tähdätään elinvoimaisen maaseu-

dun säilymiseen. Mukana on neljä yritystä Keski-

piste-Leaderin alueelta. Hanke on saanut Keskipis-

te-Leaderin hallituksen puoltavan lausunnon, mutta 

ELY-keskuksen viranomaispäätös tehdään vuoden 

2024 puolella.
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2.3. Muu toiminta

 

Toiminta muulla rahoituksella 

Keskipiste-Leader vastaanotti vuonna 

2023 kaksi nuorta European Solidarity 

Corps -vapaaehtoishankkeisiin. Italia-

lainen nuori työskenteli Kärsämäen 

kunnan sivistystoimen tehtävissä elo-

kuusta joulukuuhun. Lisäksi syyskuus-

sa aloitti itävaltalainen nuori puolen 

vuoden vapaaehtoistyön Nivalan kau-

pungin hyvinvointipalveluissa. Samas-

sa paikassa syksyllä 2022 aloittaneen 

saksalaisen vapaaehtoisen jakso päät-

tyi maaliskuussa. Keskipiste-Leader on 

saanut toimintaan tarvittavan koor-

dinoivan organisaation laatuleiman 

vuonna 2021, ja rahoitukset haetaan 

erikseen tarpeen mukaan. Vuonna 

2023 Opetushallitukselta saatiin 

rahoitus kahden nuoren eurooppalai-

sen vapaaehtoisen vastaanottamiseen 

alueen kuntiin.

Keskipiste-Leader on myös ollut 

kumppaniorganisaationa mukana 

Rieska-Leaderin hallinnoimassa ERAS-

MUS+ -hankkeessa Youthful Leaders. 

Hankkeen tavoitteena on ollut yhdis-

tää Leader-toiminnassa nuorten kans-

sa työskenteleviä Saksasta, Latviasta 

ja Suomesta. Mukana on 7 suoma-

laista, 3 latvialaista ja 2 saksalaista 

Leader-ryhmää. Keskipiste-Leaderin 

nuorisoaktivaattori on osallistunut 

hankkeen toteuttamiseen ja nuoriso-

työntekijävaihtoon kumppanimaissa.

Leader-ryhmän omat hankkeet  

ja alueiden välinen toiminta

Keskipiste-Leaderilla on vuonna 2023 

ollut käynnissä kaksi omaa kehittämis-

hanketta, Nuoret Keskipisteessä sekä 

#meidänmaaseutu. Nuoret Keskipis-

teessä -hankkeen tärkeimmät tavoit-

teet ovat olleet nuorten osallistaminen 

Keskipiste-Leaderin toiminta-alueen 

nuorten toimintamahdollisuuksien, 

vaikuttavuuden sekä kansainvälisty-

mismahdollisuuksien kehittämiseen. 

#meidänmaaseutu-hankkeen tarkoi-

tuksena on ollut tavoittaa ja sitouttaa 

alueen nuoria alueen kehittämiseen 

erityisesti viestinnän kautta.

Pohjois-Pohjanmaan Leader-ryh-

mät ovat pitkään tehneet yhteistyötä 

ja kehittäneet toimintamalleja erityi-

sesti nuorisotoimintaan ja vaikutta-

vuusviestintään liittyen. Säännöllisesti 

toteutetut yhteiset tapaamiset ovat 

lujittaneet ryhmien välistä toimintaa 

ja yhteisiä tavoitteita alueen kehit-

tämiseksi. Ryhmät ovat päivittäneet 

yhteistä Pohjois-Pohjanmaan paikal-

lisen kehittämisen strategiaa ohjel-

makaudelle 2023–2027, johon on tii-

vistetty tulevien vuosien yhteistyön 

teemat ja kehittämisen painopisteet. 

Konkreettisia tuloksia yhteistyös-

tä vuoden 2023 aikana ovat esimer-

kiksi yhteisen vaikuttavuusmallin 

valmistuminen, yhteisten Nuoriso 

Leader -sivustojen päivittäminen os.  

www.nuorisoleader.fi sekä säännölli-

set verkostotapaamiset maakunnal-

listen yhteistyökumppaneiden kanssa. 

 

https://www.nuorisoleader.fi
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ohjaa Innostuneet ja osallistuvat nuo-

ret -painopisteen toteutusta ja Nuo-

riso Leader -toimintaamme. Vuoden 

2023 aikana nuorisostrategian toteu-

tus aloitettiin mm. tekemällä pieniä 

muutoksia työryhmän kokoonpanoon, 

tiivistämällä yhteistyötä nuorisoval-

tuustojen kanssa, suunnittelemaan 

koulutuksia ja tiimejä työryhmätoi-

minnan tehostamiseksi sekä tiedot-

tamalla toiminnasta.

Nuoriso Leader-toimintaa ohjaa 

nuorisotyöryhmä, jossa vuonna 2023 

oli 13 nuorta. He kokoontuivat vuo-

den aikana kuusi kertaa. Työryhmä 

käsittelee Nuoriso Leader -rahoitus-

hakemukset, seuraa nuorisostrategian 

toteutumista, suunnittelee kansainvä-

listä yhteistyötä sekä toimii erilaisissa 

edustustehtävissä niin paikallisesti, 

kansallisesti kuin kansainvälisestikin. 

Toiminta on nuorisoaktivaattorin 

ohjauksessa tapahtuvaa pienimuotois-

ta hallitustyöskentelyä. Työryhmän 

puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja 

toimivat Leader-hallituksen varsi-

naisena nuorisojäsenenä ja varajäse-

nenä. Nuorisojäsenet ovat tasaver-

taisia hallituksen jäseniä ja heillä on 

kokouksissa oma ”Nuorisotyöryhmän 

kuulumiset” -osio. Lisäksi nuoria voi-

daan tarvittaessa kutsua hallituksen 

kokouksiin asiantuntijajäseniksi.

Nuoriso Leader-rahoitus on 100–

500 €:n suuruinen projektirahoitus, 

jonka hakemisen, toteutuksen sekä 

raportoinnin nuoret hoitavat itse. Nuo-

risotyöryhmä luonnostelee kokouk-

sissaan rahoituspäätösesitykset toi-

minnanjohtajalle. Päätökset viedään 

hallitukselle tiedoksi. 

Kansainvälinen toiminta kannus-

taa nuoria mukaan Leader-toimintaan. 

Sen kautta mm. alueen nuorten ja eri 

toimijoiden välinen yhteistyö kasvaa, 

löydetään uusia tapoja toteuttaa 

Leader-toimintaa ja nuorten projek-

ti- ja verkostoitumistaidot laajenevat. 

Nuorille suunnattu toiminta

Keskipiste-Leaderin Nuoriso Leader 

-toiminta on toimintatapa, joka koos-

tuu kolmesta osa-alueesta; rahoitus, 

toiminta ja kansainvälisyys. Ydinajatus 

on, että toimintaa toteuttavat alueen 

nuoret itse. Leader-ryhmä mahdollis-

taa toiminnan jakamalla rahoitusta. 

Nuorisoaktivaattori aktivoi ja tukee 

nuoria toiminnan suunnittelussa ja 

toteutuksessa sekä toimii yhteys-

henkilönä eri toimijoiden ja nuorten 

välillä.

Nuoret Keskipisteessä -hankkeen 

yksi merkittävimmistä tuloksista oli 

nuorisostrategia. Strategiatyön yti-

messä toimi nuorisotyöryhmä, joka 

aktivoi alueen nuoria mm. vastaa-

maan kyselyyn, jolla kerättiin nuorilta 

näkemystä alueemme kehittämiseksi. 

Tuloksista koottiin nuorisovaltuus-

tojen kanssa nuorisostrategia, joka 
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Nuorisoaktivaattori tukee ja ohjaa 

nuoria, organisoi toimintaa sekä luo 

ja ylläpitää kv-yhteyksiä. Toimintaa 

toteutetaan erilaisten hankerahoitus-

ten kautta, kuten TNC-hankkeiden ja 

ERASMUS+ -rahoituksen kautta. ERAS-

MUS+ -rahoitusta voidaan hyödyntää 

itse tai jakamalla neuvontaa muille 

alueen toimijoille rahoituksen hyödyn-

tämiseksi. 

Vuoden 2023 aikana nuorisoak-

tivaattori osallistui valtakunnallisen 

Nuoriso Leader -toiminnan kehittä-

miseen osallistumalla monipuolisesti 

Nuoriso Leader -verkostotoimintaan. 

Lisäksi nuorisotyöryhmän jäseniä oli 

järjestämässä valtakunnallista Lea-

der-nuorten tapaamista Piispalassa. 

 

Muille eri kohderyhmille  

suunnatut toimet

Hankeneuvoja on osallistunut alueen 

kuntien järjestötapaamisiin, joissa 

on ollut mahdollisuus kohdata myös 

erityisryhmiä edustavia tai sote-alan 

järjestöjen toimijoita. Keskipiste-Lea-

derin uudessa strategiassa ikäihmi-

set nostetaan esille painopisteessä 

4 ”Uudistuvat yhteisöt”. Tavoitteena 

on edistää ikäihmisten aktiivisuutta ja 

yhteisöllisyyttä, sekä ennaltaehkäistä 

yksinäisyyttä. Myös maahanmuuttajien 

osallistuminen paikallisten yhteisöjen 

ja kylien toimintaan on painopisteen 

tavoitteena. Keskipiste-Leader on 

myös aiemmin rahoittanut erityisesti 

ikäihmisten osallistumista ja sosiaalis-

ta vuorovaikutusta lisääviä hankkeita. 

Vuonna 2023 päättyi Yhteinen Tupa 

ry:n Tuuppa juttusille -hanke Nivalassa. 

Hankkeen toteuttanut yhdistys yllä-

pitää ikäihmisten matalan kynnyksen 

kohtaamispaikka Juttutupaa, jota 

ylläpitää Yhteinen tupa ry. Hankkeen 

tavoitteena oli kehittää, monipuolistaa 

ja lisätä Juttutuvan toimintaa, jolloin 

ikäihmisillä on enemmän osallistu-

misen mahdollisuuksia ja sosiaalista 

vuorovaikutusta vertaisryhmänsä 

kanssa. Tuuppa juttusille -kehittämis-

hanke osoitti, että tapahtumia lisää-

mällä, Juttutuvan aukioloaikoja laa-

jentamalla ja vakiinnuttamalla saadaan 

Juttutuvalle lisää uusia kävijöitä sekä 

yhteistyötahoja. Uusina toimintata-

poina tulivat viikkovierastapaamiset, 

kädentaitoihin ja taiteeseen liittyvät 

näyttelyt eli kulttuurinen näkökulma. 

Hankkeen aikana kävijämäärä Juttu-

tuvalla on miltei kolminkertaistunut.

Alkuvuodesta alkoi Keskipisteen 

Omaishoitajat ry:n MeijänTupa-han-

ke, jossa tavoitteena on ollut järjestää 

matalan kynnyksen kohtaamispaikka-

toimintaa ikäihmisille, muistisairaille 

ja omaishoitoperheille palkatun työn-

tekijän ja vapaaehtoisten voimin Haa-

pavedellä, Siikalatvalla ja Pyhännällä.  

Kansainvälinen toiminta ja  

kansainväliset hankkeet

Keskipiste-Leader edistää alueen toi-

mijoiden ja erityisesti nuorten kansain-

välistymistä ESC-vapaaehtoistoimin-

nan kautta (kts. osion ensimmäinen 

kohta). Vuoden 2023 puolella päättyi 

kaksi TNC-hanketta. Youthful Herita-

ge -hanke antoi alueen nuorille uusia 

Kansainvälinen toiminta kannustaa nuoria 
mukaan Leader-toimintaan

67

179 
henkilötyövuoden 

edestä uusia 
työpaikkoja

Vuosien  
2014–2023  

aikana syntyi:

127
uutta yritystä

I

joista 
nuorten osuus

268
uutta palvelua 

tai tuotetta
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mahdollisuuksia osallistua kulttuuri-

perintöä ylläpitäviin toimintoihin ja 

tapahtumiin sekä ideoida tapoja kult-

tuuriperintökohteiden uudistamiseksi 

ja säilyttämiseksi. Hankkeessa toimit-

tiin kahdella tasolla, organisaatioiden 

ja nuorten. Kulttuuriperinnön kans-

sa toimivat organisaatiot vaihtoivat 

parhaat käytännöt nuorten osallista-

misesta keskenään ja loivat yhdessä 

uusia menetelmiä opintomatkoilla ja 

työpajoissa. Myös nuorille järjestettiin 

omia matkoja, joissa he tutustuivat eri 

maiden kulttuuriperintökohteisiin ja 

työpajoja, joissa oppivat uusia taitoja 

ja ideoivat uusia menetelmiä. Hank-

keessa olivat mukana Leader-ryhmät 

Suomesta, Puolasta ja Romaniasta. 

Hankkeen partnerit Suomessa olivat 

Rieska-Leader ja Pirityiset. Hankkeen 

sisällöstä vastasi K.H. Renlundin tai-

demuseo. 

Haapaveden-Siikalatvan Seudun 

kuntayhtymän toteuttamassa Fresh 

and local food – competitive advan-

tages in rural areas -projektissa on 

pyritty oppimaan paikallisten tuot-

teiden parempaa tuotteistamista ja 

markkinointia yhteistyössä Hollannin 

ja Saksan kumppaneiden kanssa. Hank-

keessa tutustuttiin Hollannin ja Saksan 

maaseutualueiden hyviin käytäntöihin. 

Yhteistyöalueina olivat Leader-ryh-

mä Zuidwest Twenten alue Hollanis-

sa ja Leader-ryhmä Kulturlandschaft 

Ahaus-Heek-Legden alue Saksassa. 

Näiltä alueilta saatuja ideoita halut-

tiin soveltaa Keskipiste- ja Rieska-Lea-

derin alueen toimijoiden tarpeisiin. 

Hankkeessa oli mukana sekä suoma-

laisia että hollantilaisia ja saksalaisia 

asiantuntijoita, elintarvikeyrittäjiä ja 

-tuottajia. Paikallisten koulutusten 

ja työpajojen lisäksi järjestettiin yksi 

ulkomaan opintomatka Hollantiin ja 

Saksaan, sekä yksi hollantilaisten toi-

mijoiden vierailu Suomeen.

Lisäksi yhteyttä on pidetty aktiivi-

sesti Saksassa toimivaan Leipziger-Mul-

denlandin alueen kumppaniryhmään 

erityisesti nuorisotoimintaan ja halli-

tustyöhön liittyvän yhteistyön merkeis-

sä. Valmisteilla on vierailuja vuoden 

2024 aikana. 

57 184 
tilaisuuksiin  

osallistunutta

1 364
osallistunutta  
organisaatiota

585 911
hyötyi parantuneista 

palveluista

Vuosien  
2014–2023  

aikana:

I
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3.1. Leader-ryhmän oma toiminta  
ja verkostot

Aktivointi-, viestintä-, koulutus- ja muut 

toimet strategian toteuttamiseksi 

Vuonna 2023 tärkeintä oli uuden ohjelmakau-

den alkamiseen liittyvä viestintä ja aktivointi. 

Sosiaalisessa mediassa esiteltiin uuden kauden 

rahoitusmahdollisuuksia yrityksille ja yhteisöille, 

erityisesti nostettiin esille uusia tukimuotoja. 

Yhdistykselle perustettiin oma TikTok-tili varsin-

kin nuorten tavoittamiseksi ja aloitettiin vaikut-

tajamarkkinointiyhteistyön kokeilu. Esimerkiksi 

kesällä 2023 toteutetussa yhteistyökokeilussa 

Mandimain kanssa keskimääräinen tavoittavuus 

per julkaisu oli 72 000 ja tykkäyksiä yhteensä 

12 900 Mandimain omilla kanavilla. Seuraaja-

määrät muilla sosiaalisen median kanavilla ovat 

olleet nousussa vuoden 2023 aikana. Viestintää 

kehitetään kuitenkin edelleen, tavoitteena on 

saavuttaa erityisesti alueen nuoria aikuisia yhä 

enemmän. 

Keskipiste-Leader osallistui kaikkien alueen 

kuntien järjestötapaamisiin, 

joissa esiteltiin yhteisöille 

suunnattuja rahoitusmahdol-

lisuuksia sekä kerrottiin hake-

miseen liittyvistä aikatauluista. 

Yritystukimahdollisuuksista 

kerrottiin esimerkiksi alueen 

kuntien yrittäjien aamupala 

-tilaisuuksissa. Lisäksi järjes-

tettiin Keskipiste-Leader tien päällä -kiertue, 

jossa uuden kauden rahoitusmahdollisuuksia 

esiteltiin viiden kunnan Vau!haus-yhteiskäyttö-

3. LEADER-RYHMÄ 
ALUEENSA KEHITTÄJÄNÄ 

tiloissa yrittäjille ja yhdistyksille. Huhtikuussa 

pidettiin myös kaksi yhteisöille suunnattua seu-

tukunnallista hankerahoitusinfoa sekä kolmas 

erikseen Teams-yhteydellä. Nuorisoaktivaattori 

on vieraillut alueen oppilaitoksissa esittelemässä 

nuorille suunnattua toimintaa ja rahoitusmah-

dollisuuksia. 

Alueen asukkaita ja toimijoita kohdattiin 

yhteensä lähes 40 eri tilaisuudessa. 

Leader-ryhmän laatutyö ja  

oman toiminnan kehittäminen

Vuonna 2023 laadittiin ja otettiin käyttöön yhtei-

set asiakaspalautelomakkeet Pohjois-Pohjan-

maan Leader-ryhmien kesken Webropol-alustalla. 

Tavoitteena on saada yhtenäistä tietoa erityisesti 

vaikuttavuusviestintää varten. Asiakaspalautteet 

lähetetään hakijoille kahdessa vaiheessa; rahoi-

tuspäätöksen jälkeen sekä loppumaksun jälkeen 

hankkeen päätyttyä. Rahoitushaun käynnistyt-

tyä vuoden 2023 puolella ensimmäisen vaiheen 

asiakaspalautekyselyitä lähetettiin yhteensä 20 

hallituksen päätöksen saaneelle hankkeelle ja 

yritystuelle. Yrityksiltä palau-

tetta saatiin kolmelta yrityk-

seltä kolmestatoista kyselyn 

saaneelta, yleishyödyllisistä 

hankkeista vastauksia saatiin 

kuudelta seitsemästä hank-

keesta. Palautteen mukaan 

Keskipiste-Leaderin asiakaspal-

velu on helposti lähestyttävää, 

nopeaa, asiantuntevaa ja ystävällistä. Hakijat 

ovat saaneet tarvitsemaansa tukea ja neuvoja 

tuen hakemiseen liittyen. 

Tavoitteena  
on saavuttaa  

erityisesti alueen  
nuoria aikuisia 
yhä enemmän . 
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Leader-ryhmän tekemät uudet 

yhteistyön avaukset ja Leader- 

ryhmän verkostojen kehittyminen

Uusia avauksia tehtiin viestinnän ja 

nuorisotoiminnan osalta. Some-vies-

tinnässä kokeiltiin vaikuttajayhteis-

työtä erityisesti TikTokin kautta tun-

nettujen tekijöiden kanssa, joilla on 

laajat seuraajakunnat some-alustoilla. 

Nuorisotoimintaa lähdettiin organisoi-

maan työryhmien kautta ja ensimmäi-

senä syntyi kansainvälisyystiimi.

Maaseuturahaston kautta Lea-

der-rahoitusta hakeneista suurin osa 

eli 52 % oli uusia hakijoita. Myös Kes-

kipiste-Leaderin omien tukimuoto-

jen Yhteisö ja Startti Leaderin kautta 

tulee mukaan uusia toimijoita. Tavoit-

teena on, että pienemmän hankkeen 

toteuttaminen innostaa laajempaan 

kehittämiseen ja edelleen esimerkiksi 

hankkeiden toteuttamiseen maaseutu-

rahaston kautta. Omien tukivälineiden 

kautta rahoitusta hakeneiden osalta ei 

tilastoida erikseen uusia hakijoita. Tuki-

välineet ovat kuitenkin suunnattu Kes-

kipiste-Leaderin jäsenille. Vuonna 2023 

yhteisöjäsenten määrä kasvoi yhteensä 

33 kappaleella, eli uusia toimijoita on 

tullut mukaan omien tukivälineiden 

tai muun aktivoinnin kautta ainakin 

tuon verran. Tämän lisäksi käytännössä 

suurin osa Nuoriso Leader -rahoitusta 

saaneista ovat uusia hakijoita. Vuonna 

2023 rahoitusta myönnettiin yhteensä 

35 hankkeelle, ja nuoria näissä hank-

keissa oli mukana yhteensä noin 120.  

Osana strategiatyötä Keskipis-

te-Leader kävi läpi omia verkosto-

jaan alueella ja laati suunnitelman 

verkostojen ja verkostotoiminnan 

kehittämiseksi. Esimerkiksi yhdistys-

ten osalta todettiin, että päättyneellä 

ohjelmakaudella verkostoa on saatu 

laajennettua ns. tyypillisistä Leaderin 

kanssa toimivista yhdistyksistä (kuten 

kylätoimijat) isommaksi mm. vanhus- ja 

sote-järjestöjen pariin. Näitä toimijoita 

kohdataan erityisesti tapahtumissa ja 

kuntien järjestöilloissa. Vuonna 2023 

onkin osallistuttu aktiivisesti alueen 

kuntien järjestöiltoihin ja tehty yhteis-

työtä kuntien järjestöyhteyshenkilöi-

den kanssa. Leader-toiminnan ja tuki-

mahdollisuuksien esittelyn tuloksena 

on saatu uusia hakijoita erityisesti Kes-

kipiste-Leaderin oman tukimuodon 

Yhteisö Leaderin pariin, mutta myös 

isompien Leader-tukien hakemiseen. 

Yrityksiin liittyvissä verkostoissa 

erityisesti seutukuntaorganisaatiot 

ovat tärkeitä yhteistyökumppaneita 

sekä yritys- että hankepuolella. Näiden 

organisaatioiden kanssa yhteistyö on 

vahvaa ja sujuvaa, lähes päivittäistä. 

Alkuvuodesta järjestettiin seutukun-

taorganisaatioiden henkilöstölle info- 

ja keskustelutilaisuudet, joissa käytiin 

läpi uuden ohjelmakauden yritystuki-

muotoja.

Kuntien suuntaan on tehty avauk-

sia viestintään liittyvään yhteistyöhön 

ja tätä tullaan kehittämään entises-

tään tulevien vuosien aikana. Nuoriin 

liittyvien verkostojen kehittämistyö-

hön on tarkoitus keskittyä tarkemmin 

vuoden 2024 puolella. 

Koko maakuntaa koskevat alu-

eelliset verkostot ja toimenpiteet 

niiden kehittämiseksi on käyty läpi 

Pohjois-Pohjanmaan Leader-ryhmien 

Keskipiste-Leader 
tien päällä  
-kiertue, jossa 
esiteltiin uuden 
kauden rahoitus-
mahdollisuuksia .
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kanssa osana strategiatyötä. Sen pohjalta on järjestetty 

yhteisiä keskustelu- ja yhteistyöneuvottelutilaisuuksia mm. 

Pohjois-Pohjanmaan Kylät ry:n, maakunnan 4H-toimijoiden, 

ProAgria Oulun ja MSL:n kanssa vuoden 2023 aikana. 

Leader-ryhmän merkitys ja lisäarvo  

alueensa kehittäjänä 

Keskipiste-Leader neuvoo ja opastaa, rohkaisee ja antaa 

välineet yhteisöille ja yrityksille kehittämistyöhön. Voidaan 

hyvällä omallatunnolla sanoa, että Leader-toiminta on yllä-

pitänyt alueen elinvoimaa ja viihtyisyyttä ratkaisevasti koko 

EU-jäsenyyden ajan. Yrityksille Leader luo uskoa tekemiseen 

ja tulevaisuuden rakentamiseen. Yrittäjälle on tärkeää ja 

merkityksellistä, että heidän ideoihinsa uskoo joku muukin 

kuin yrittäjä itse. Yhteisöille hanketyö antaa sisältöä ja 

mahdollisuuksia kivuta aina uudelle portaalle. Yhdistysten 

kehittämistyö on alueen elinvoiman, niin pito- kuin vetovoi-

man, turvaaja. Paikallisille asukkaille Leader-toiminta antaa 

poikkeuksellisen vahvan välineen edistää kotiseutunsa 

viihtyisyyttä. Osallistuminen Keskipiste-Leaderin päätök-

sentekoon koetaan poikkeuksetta erittäin mielekkäänä ja 

tärkeänä tehtävänä. 

Vuoden 2023 onnistumiset ja kehittämistarpeet 

Uuden ohjelmakauden aloitus on sujunut viestinnän ja akti-

voinnin suhteen hyvin. Uusia tukimuotoja on myös päästy 

kokeilemaan monipuolisesti. Toisaalta haasteena voidaan 

pitää uusiin tukimuotoihin liittyvää epävarmuutta. Hakijoilla 

ei välttämättä ole, viestinnästä huolimatta, riittävää tietoa 

tukien käytöstä. Ja toisaalta Leader-ryhmillä ei vielä ole 

kokemusta hankkeiden hyväksyttävistä toteuttamistavoista, 

kun viranomaispäätöksiä on vähän ja maksatuspäätöksiä ei 

ole vielä voinut tehdä. 

Omien rahoitusvälineiden eli Nuoriso-, Yhteisö- ja Startti 

Leaderin hakemusmäärät olivat erittäin suuria vuoden 

2023 aikana. Niiden suhteen tiedotus on onnistunut hyvin. 

Viestinnän suhteen riittää silti aina parannettavaa. Tämä 

nousee esille toistuvasti myös asiakaspalautteissa eli vaikka 

tiedottamista tehdään jo nyt paljon, siitä huolimatta pai-

kalliset toimijat eivät välttämättä tiedä niin hyvin rahoitus-

mahdollisuuksista. Viestinnän avulla on mahdollista myös 

madaltaa kynnystä rahoituksen hakemiseen esimerkkien 

kautta. Lisäksi erityisesti nuorille suunnattua ja nuorten 

itse toteuttamaa viestintää tulisi kehittää aktiivisesti. 

Erityisesti nuorille  
suunnattua ja nuorten itse 
toteuttamaa viestintää 
tulisi kehittää aktiivisesti .
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Jäsenistö ja jäsenistöön  
kohdistuva toiminta
Vuoden 2023 lopussa yhdistyksellä oli jäseniä 

yhteensä 506 kpl, joista henkilöjäseniä 153 

ja yhteisöjäseniä 353. Kokonaisjäsenmäärä 

kasvoi yhteensä 35 jäsenellä edellisvuoteen 

verrattuna. 

Jäsenille toimitetaan sähköinen jäsentie-

dote kevät- ja syyskokouskutsun yhteydessä. 

Keskipiste-Leaderin omat rahoitusvälineet 

Yhteisö Leader ja Startti Leader ovat suun-

nattu yhdistyksen yhteisöjäsenille. Näitä 

rahoituksia hakevat voivat liittyä yhdistyksen 

jäseneksi hakemuksen yhteydessä. 

Hallituksen kokoonpano ja toiminta
Keskipiste-Leader ry:n hallitukseen kuuluu 15 

varsinaista ja 15 henkilökohtaista varajäsentä 

alueen eri kunnista. Hallituksen kolmikannan 

mukaisesti jokaisen mandaatin edustajia on 

viisi. Puheenjohtajana toimi edellisvuoden 

tapaan Airi Juntunen Siikalatvalta ja vara-

puheenjohtajana Virpi Ruotsalainen Kärsä-

mäeltä. 

Vuonna 2023 hallituksen kokouksia pidet-

tiin yhteensä seitsemän eri puolilla aluetta. 

Kokouksiin on mahdollista osallistua tarvit-

taessa myös etänä, mutta suurin osa osal-

listuu niihin paikan päällä. Keskimääräinen 

osallistumisprosentti kokouksissa oli 90,50 %. 

Uusille jäsenille järjestettiin perehdytyskoulu-

tus tammikuussa, lisäksi hallituksen jäseniä on 

autettu Hyrrä-oikeuksien hakemisessa uuden 

kauden hakemusten selaamista varten. 

Keskipiste-Leaderin ja Rieska-Leaderin 

opintomatka Pirkan Helmen ja Linnaseu-

dun Leader-ryhmien alueelle järjestettiin 

5.–7.10.2023. Leader-hallitusten ja työnte-

kijöiden opintomatkan tavoitteina oli mm. 

vaihtaa kokemuksia hallitustyöskentelystä 

sekä tutustua Leader-alueilla rahoitettuihin 

yritys- ja hankekohteisiin. Matka oli osa toi-

minnan itsearviointia ja menneen toiminnan 

vertailua eri Leader-ryhmien välillä. Lisäksi 

ohjelmaan kuului vierailu Älykäs kylä -kohtee-

seen Leader Kantrin alueella.

Uudet hallitusjäsenet ja  
nuorten määrä hallituksessa
Keskipiste-Leaderin hallituksessa aloitti vuo-

den 2023 alussa yksi täysin uusi varsinainen 

jäsen. Keskipiste-Leaderin sääntöjen mukaan 

hallituksessa on vähintään yksi alle 25-vuotias 

nuorisojäsen sekä nuorisojäsenen henkilökoh-

tainen varajäsen. Hallituksen nuorisojäsenet 

toimivat myös nuorisotyöryhmän puheen-

johtajina. 

Henkilöstö
Keskipiste-Leaderissa työskenteli  

viisi henkilöä:

toiminnanjohtaja Ilkka Peltola

hankeneuvoja Anni-Mari Isoherranen

maksatusneuvoja Riikka-Maria Talus

nuorisoaktivaattori Anu Suotula

viestijä Joonas Mäkelä

Taloustilanne
Yhdistyksen taloustilanne on ollut vakaa vuo-

den 2023 aikana. Maksuvalmiutta helpotti 

merkittävästi kauden 2023–2027 toiminta-

rahan ennakko, joka maksettiin kesällä 2023. 

Yhdistyksen taloushallintoa hoitaa ulkopuo-

linen tilitoimisto.

Mahdolliset sääntömuutokset
Vuoden 2023 aikana ei tehty sääntömuutoksia.

3.2. YHDISTYS JA SEN RESURSSIT
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Keskeiset muutokset toimintaympäristössä

Toiminta-alueemme ja koko Suomen talous on ollut 

vuoden 2023 aikana laskusuhdanteessa. Erityisesti 

rakennusalan yrityksillä on ollut haasteita toiminnas-

saan. Pyhännällä toiminut talovalmistaja Jukkatalo 

Oy ajautui konkurssiin ja vei mukanaan suoraan yli 

200 työpaikkaa sekä alihankkijoiden töitä alueelta. 

Yksittäisenä konkurssina Jukkatalon kaatuminen oli 

merkittävä isku Pyhännän kunnalle ja koko Keskipis-

te-Leaderin alueelle.

Toiminnan keskeiset tavoitteet ja  

painopisteet seuraavalle vuodelle 

Vuoden 2024 tavoitteena on saada uuden kauden 

mukaiset hanketuet pyörimään täysimääräisinä 

mukaan lukien hankkeiden maksatukset. Tavoitteena 

on some-viestinnän tehostaminen etenkin nuorten 

suuntaan sekä nuorten kansainvälisen toiminnan 

aktivointi. Vanhan kauden hankkeiden hallittu pää-

tökseen saattaminen on myös vuoden 2024 paino-

pisteitä.

3.3. Toimintaympäristö ja tulevaisuus 
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4. TULOSLASKELMA

Rahayksikkö EURO 1.1.2023–31.12.2022 1.1.2021–31.12.2022

VARSINAINEN TOIMINTA

Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut

Tuotot 764 618,22 828 684,05

Kulut

Henkilöstökulut -275 108,18 -245 653,08

Muut kulut -486 633,30 -598 328,60

Kulut yhteensä -761 741,48 -843 981,68

Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut yhteensä 2 876,74 -15 297,63

Tuotto-/kulujäämä 2 876,74 -15 297,63

VARAINHANKINTA

Tuotot 9 045,00 7 685,00

Varainhankinta yhteensä 9 045,00 7 685,00

Tuotto-/kulujäämä 11 921,74 -7 612,63

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot

Rahoitustoiminta 8 025,85 198,57

Kulut 

Rahoitustoiminta -5,33 -3,47

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 8 020,52 195,10

Tuotto-/kulujäämä 19 942,26 -7 417,53

TILIKAUDEN TULOS 19 942,26 -7 417,53

 TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 19 942,26 -7 417,53
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4. TASE

Rahayksikkö EURO 31.12.2023 31.12.2022

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Toimintapääoma (ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä) 70 508,52 77 926,05

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 19 942,26 -7 417,53

Oma pääoma yhteensä 90 450,78 70 508,52

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

Saadut ennakot 422 246,81 92 971,51

Pitkäaikainen yhteensä 422 246,81 92 971,51

Lyhytaikainen

Saadut ennakot 57 308,17 0,00

Ostovelat 7 824,90 12 738,02

Muut velat 3 576,10 3 648,97

Siirtovelat 51 172,70 38 046,32

Lyhytaikainen yhteensä 119 881,87 54 433,31

Vieras pääoma yhteensä 542 128,68 147 404,82 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 632 579,46 217 913,34

Rahayksikkö EURO 31.12.2023 31.12.2022

VASTAAVAA

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

Lyhytaikaiset

Myyntisaamiset 0,00 2 503,41

Muut saamiset 120 500,11 0,00

Siirtosaamiset 94 841,18 204 443,88

Lyhytaikaiset yhteensä 215 341,29 206 947,29

Saamiset yhteensä 215 341,29 206 947,29 

Rahat ja pankkisaamiset 417 238,17 10 966,05 

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 632 579,46 217 913,34 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 632 579,46 217 913,34
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TAVOITE TOTEUMA 2023

Uudet työpaikat htv 100 0

Koulutustilaisuudet 14 3

Tuettavien yritysten määrä 150 19

 josta uudet yritykset 75 5

 nuorten yrittäjien määrä 35 2

Tuettavien yhteisöjen määrä 150 17

Hankkeissa tehtävät talkootunnit 70 000 0

Rahoitetut liikunta-, harraste- ja kokoontumispaikat 200 9

Aktiivisesti osallistuvat nuoret 1 000 136

Älykkäät kylät -strategiat 5 0

Ympäristö- ja ilmastotoimet 80 6

Kansainväliseen toimintaan osallistuvat

 organisaatiot 20 2

 henkilöt 100 2

Omat rahoitusvälineet, rahoitettujen hankkeiden määrä

 Yhteisö Leader 38

 Startti Leader 82

 Nuoriso Leader 35

Tulostavoitteet 2023–2027

LIITE 1
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Yhdistyksen määrälliset tulostavoitteet 2014–2020 ja siirtymäkaudella 2021–2022

TAVOITE
2014–2020

TULOS  
2014–2023

Ohjelman/hankkeiden ansiosta syntyneet uudet työpaikat, htv 100 179*

(miehet/naiset, joista nuoret alle 30-v.) 50/50/15 117/62/68

Ohjelman/hankkeiden ansiosta säilyneet työpaikat, htv 90 270

(miehet/naiset, joista nuoret alle 30-v.) 45/45/15 198/72/55

Hankkeiden toteutusaikainen työllistävyys, htv 40 67

(miehet/naiset, joista nuoret alle 30-v.) 20/20/15 17/50/11

Ohjelman/hankkeiden ansiosta syntyneet uudet yritykset, kpl    90 127

Uusien palveluiden/innovaatioiden lukumäärä, kpl  
(tuote-, palveluinnovaatiot ym.)

50 268

Hankkeiden järjestämien tilaisuuksien osallistujien lukumäärä 25 000 57 184

Hankkeissa tehdyn talkootyön määrä tunteina 10 000 116 183

Lisäksi hankkeissa syntyneitä tuloksia:

Parantuneista palveluista hyötyvän maaseutuväestön määrä 585 911

Ympäristöä parantavat toimet 325

Rakennetut/kunnostetut/varustetut rakennukset ja rakennelmat 313

Laaditut ja päivitetyt suunnitelmat 161

Hankkeisiin osallistuvat organisaatiot 1 364

KANSAINVÄLISEN TOIMINNAN TULOSTAVOITTEET: 

Yhteistyössä mukana olleet organisaatiot/toimijaryhmät, kpl 20 29

 osallistujien määrä (miehet/naiset, joista nuoret alle 30-v.) 50/50/20 37/102/61

EVS-henkilövaihdossa olleiden nuorten määrä 10 12

(miehet/naiset) 5/5 7/5

*  työpaikkatiedoissa mukana toteumatiedot 2 vuotta hankkeen toteuttamisesta

LIITE 2
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Nivala-lehti 5.1.2023

Siikajokilaakso 1.2.2023



23

Maaselän Ekstra 15.3.2023

LIITE 3
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Reisjärven kesälehti 14.6.2023

LIITE 3
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Siikajokilaakso 18.10.23

25LIITE 3
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Reisjärvi-lehti 21.6.2023

LIITE 3
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Siikajokilaakso 23.8.2023

27LIITE 3
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Siikajokilaakso 1.11.2023

LIITE 3
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Ihmisten kokoisille ideoille!

www.keskipisteleader.fi          facebook.com/Keskipisteleader         @kpleader

http://www.keskipisteleader.fi
http://www.facebook.com/Keskipisteleader
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